
Usnesení_příloha č. 01 - Dotační titul 12_01_03 Podpora turistických informačních center 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

1

Městská knihovna Lipník 

nad Bečvou, příspěvková 

organizace

náměstí T. G. Masaryka 

11/16

Lipník nad Bečvou

75131

Soutěžní okruh po městské památkové 

rezervaci Lipník nad Bečvou a zajištění 

průvodcovské služby v turistické sezóně 2023

3/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 70866341

B.Ú. Anonymizovaný 

Cílem projektu v roce 2023 je vytvoření nové 

soutěžní aplikace pro webové stránky 

turistického informačního centra a zajištění 

průvodcovské služby.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

výdaje na vytvoření webové aplikace

odměny za hru (soutěž)

mzdové prostředky průvodců od 1. 6. do 30. 

září 2023 

11/2023 47% 100%

2

Sluňákov - centrum 

ekologických aktivit města 

Olomouce, o.p.s.

Skrbeňská 669/70

Horka nad Moravou

78335

AKTIVITY INFORMAČNÍHO CENTRA DŮM 

PŘÍRODY LITOVELSKÉHO POMORAVÍ

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO: 27784525

B.Ú. Anonymizovaný 

Podpora umožní zvýšení informovanosti o 

nabídce volnočasových aktivit a turistických 

cílů v Olomouckém kraji. Kromě  rozšířeného 

provozu a propagace zajistíme prohlídky s 

průvodcem, programy pro různé cílové 

skupiny a technické zázemí pro cyklisty.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

mzdové výdaje (za období 1. 6. – 30. 10. 

2023), materiální zabezpečení akcí, 

kancelářský, výtvarný a tvořivý materiál, 

provozní výdaje, ochr./dez. prostředky a 

pomůcky, propagace, tisk a reklama, odborné 

vzdělávání

12/2023 65% 100%

3

Městské kulturní středisko 

Konice, příspěvková 

organizace

Kostelní 46

Konice

79852

Zkvalitnění služeb TIC Konice 2023

6/2023

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Rozhoduje

ZOK

ROK

ZOK

17

12

35 000,00 Kč 30.11.2023 33 10

35 000,00 Kč

69 000,00 Kč 29.02.2024 40 10

35 000,00 Kč

96 380,00 Kč 31.01.2024 36 10 neinv.

neinv.

Bodové hodnocení 

86 ze 100

85 ze 100

Návrh částka

45 000,00 Kč

45 000,00 Kč

45 000,00 Kč

45 000,00 Kč

40

35

86%

85%

83 ze 100 83% neinv.40

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023 

2. 1. - Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení – revokace 



Usnesení_příloha č. 01 - Dotační titul 12_01_03 Podpora turistických informačních center 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Rozhoduje

ZOK96 380,00 Kč 31.01.2024 36 10 neinv.

Bodové hodnocení 

86 ze 100

Návrh částka

45 000,00 Kč45 000,00 Kč

40 86%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00209988

B.Ú. Anonymizovaný 

Zkvalitnění služeb Turistického informačního 

centra pro návštěvníky Konice, jeho 

zpřístupnění ve dnech pracovního volna, o 

sobotách a nedělích, v termínu červen až září 

2023, tvorbu materiálu propagující turistické 

cíle v lokalitě, nákup t. pomůcek.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

mzdové prostředky brigádníků od 3. 6. 2023 

do 10. 9. 2023, tvorbu propagačního materiálu 

a nákup turistických pomůcek.

9/2023 100% 100%

5

Statutární město Prostějov

nám. T. G. Masaryka 

130/14

Prostějov

79601

Podpora průvodcovských služeb TIC

4/2023

ZOK

ZOK

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč 30.11.2023 33 10

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

31.12.2023 32 1035 000,00 Kč

35 000,00 Kč

5

83 ze 100 83%

82 ze 100 82%

neinv.

neinv.

40

40

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023 

2. 1. - Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení – revokace 



Usnesení_příloha č. 01 - Dotační titul 12_01_03 Podpora turistických informačních center 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Rozhoduje

ZOK96 380,00 Kč 31.01.2024 36 10 neinv.

Bodové hodnocení 

86 ze 100

Návrh částka

45 000,00 Kč45 000,00 Kč

40 86%

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288659

B.Ú. Anonymizovaný 

Cílem projektu je navýšení četnosti prohlídek 

a rozšíření prohlídkových okruhů během 

turistické sezóny. Bude přidán nový 

prohlídkový okruh "Po starých prostějovských 

hřbitovech". Nadále pokračuje spolupráce se 

SOŠPO - studenty oboru cestovní ruch.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

pokrytí mzdových výdajů při zaměstnávání 

studentů SOŠPO Prostějov v termínu od 1. 6. 

2023 do 30. 10. 2023 

výdaje na propagační materiál a reklamní 

panel

10/2023 100% 100%

8

Jeseníky přes hranici, z.s.

tř. A. Kašpara 37

Bludov

78961

TIC Pradědovo muzeum

6/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 26574047

B.Ú. Anonymizovaný 

TIC Pradědovo muzeum je situováno v 

lázeňské obci Bludov. Areál každoročně 

navštíví kolem 30 tisíc návštěvníků. TIC je 

řádně certifikováno a v létě je otevřeno 7 dní v 

týdnu, 10 hodin denně.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

mzdy pracovníků TIC v termínu 15. 6. - 15. 9. 

2023 a na výrobu propagačních materiálů
9/2023 100% 67%

9

Městský klub Litovel

Nám. Př. Otakara 753/11

Litovel

78401

Služby TIC Litovel 2023

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 00849341

B.Ú. Anonymizovaný 

Rozšíření  služeb TIC Litovel v tur. sezóně: 

rozšíření provozní doby v červenci a srpnu, 

komentované prohlídky města, prohlídky 

radniční věže a Muzea harmonik, 

cyklovyjížďky Lit. Pomoravím s průvodcem, 

pěší výlet do okolí, nový turistický produkt.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

mzdy brigádníků v termínu 24. 6. - 3. 9. 2023, 

tvorbu turistického produktu
10/2023 100% 57%

10

Město Zlaté Hory

nám. Svobody 80

Zlaté Hory

79376

Rozšíření provozu MIC Zlaté Hory 2023

1/2023

78 ze 100 78%

77 ze 100 77%

ROK

ZOK

ZOK

ZOK

30.11.2023 28 10

90 000,00 Kč 29.02.2024 27 10

35 000,00 Kč 31.12.2023 28 10

30 000,00 Kč

35 000,00 Kč

30 000,00 Kč

35 000,00 Kč

45 000,00 Kč

40

40

40

35 000,00 Kč

31.12.2023 32 1035 000,00 Kč

18

82 ze 100 82%

78 ze 100 78%

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

20 000,00 Kč

20 000,00 Kč

15 000,00 Kč

19

22

40

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023 

2. 1. - Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení – revokace 



Usnesení_příloha č. 01 - Dotační titul 12_01_03 Podpora turistických informačních center 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Rozhoduje

ZOK96 380,00 Kč 31.01.2024 36 10 neinv.

Bodové hodnocení 

86 ze 100

Návrh částka

45 000,00 Kč45 000,00 Kč

40 86%

Okres:

Jeseník

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00296481

B.Ú. Anonymizovaný 

Cílem projektu je udržení rozšířeného 

víkendového provozu Městského 

informačního centra ve Zlatých Horách v 

hlavní turistické sezóně, odborné vzdělávání 

pracovníků IC a vytvoření nových 

propagačních materiálů.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Dotace bude využita na úhradu mzdových 

výdajů rozšířené provozní doby IC ve Zlatých 

Horách v letní turistické sezóně od 1. 6. do 30. 

9. 2023, odborné vzdělávání zaměstnanců a 

výrobu propagačních materiálů.

12/2023 50% 33%

11

MAS Horní Pomoraví o.p.s.

Hlavní 137

Hanušovice

78833

Zkvalitnění služeb TIC Hanušovice

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 27777146

B.Ú. Anonymizovaný 

Zkvalitnění služeb TIC Hanušovice

Sběr a zveřejňování informací o zajímavých 

místech, atrakcích, službách, produktech, 

programech a akcích cestovního ruchu na 

turistickém informačním portálu 

Olomouckého kraje www.ok-tourism.cz

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Zajištění otevírací doby v letní sezóně od 16. 6. 

do 15. 9. 2023

Vzdělávání pracovníka TIC

Zaplacení členského příspěvku A.T.I.C. ČR

Tvorba a tisk propagačních materiálů a 

trhacích map

Zveřejnění a sběr informací na www.ok-

tourism.cz

12/2023 100% 43%

12

Mikroregion Plumlovsko

Rudé armády 302

Plumlov

798 03

Turistické informační centrum  Plumlov 2023

5/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Svazek obcí

IČO: 71201190

B.Ú. Anonymizovaný 

K rozšíření aktivit TIC na zámku Plumlov v 

letních měsících je potřeba navýšit dočasně 

počet pracovníků, kteří budou zvládat nárůst 

návštěvníků. Dotace bude použita na úhradu 

mzdových nákladů v období červen - září 

2023.

77 ze 100 77%

40 76 ze 100 76%

40 76 ze 100 76%

10

ZOK

ZOK

ZOK

65 000,00 Kč 31.12.2023 26 10

45 000,00 Kč

29.02.2024 2635 000,00 Kč

90 000,00 Kč 29.02.2024 27 10

45 000,00 Kč

40

neinv.

neinv.

35 000,00 Kč

neinv.

15 000,00 Kč

15 000,00 Kč

15 000,00 Kč

23

7

4

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023 

2. 1. - Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení – revokace 



Usnesení_příloha č. 01 - Dotační titul 12_01_03 Podpora turistických informačních center 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Rozhoduje

ZOK96 380,00 Kč 31.01.2024 36 10 neinv.

Bodové hodnocení 

86 ze 100

Návrh částka

45 000,00 Kč45 000,00 Kč

40 86%

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

mzdové výdaje a zákonné odvody pracovníků 

a průvodců TIC Plumlov v termínu 1. 6. - 30. 

10. 2023. 

10/2023 69% 33%

13

Městské kulturní středisko 

Javorník

Nádražní 160

Javorník

79070

Zkvalitňování služeb informačního centra v 

Javorníku aneb "z kola rovnou do vody"

5/2023

Okres:

Jeseník

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 64095541

B.Ú. Anonymizovaný 

Nový informační leták o možnostech koupání 

v Rychlebských horách, rozšíření pracovní 

doby pro turisty, zvýšení kvality nabízených 

služeb, rozvoj turismu.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Mzdy brigádníků v rámci rozšíření pracovní 

doby v měsících červen – září, grafický návrh a 

tisk informačního letáku

9/2023 69% 33%

17

Obec Velké Losiny

Rudé armády 321

Velké Losiny

78815

Zkvalitnění služeb Informačního centra Velké 

Losiny
5/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303551

B.Ú. Anonymizovaný 

Zkvalitnění služeb Informačního centra Velké 

Losiny.

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

mzdové výdaje v termínu 1. 6. - 30. 10. 2023, 

online kurzy,dotisk propagačního materiálu
12/2023 69% 33%

18

Město Vidnava

Mírové náměstí 80

Vidnava

79055

Rozšíření služeb TIC Vidnava

2/2023

Okres:

Jeseník

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303585

B.Ú. Anonymizovaný 

Rozšíření otvírací doby TIC o letních 

prázdninách vč. víkendů a svátků, aktualizace 

části brožury města, tisk vizitek TIC, propagace 

města k 755. výročí založení (propag. 

předměty s logy), nákup vybavení (turist. 

hole), odborné vzdělávání prac. TIC.

72 ze 100 72%

40 76 ze 100 76%

40 75 ze 100 75%

72 ze 100 72%

ZOK

ZOK

ZOK

ZOK

45 000,00 Kč

27 000,00 Kč

10

65 000,00 Kč 31.12.2023 26 10

35

35

65 000,00 Kč 30.11.2023 25

35 000,00 Kč 31.01.2024 27 10

65 000,00 Kč 29.02.2024 27 10

neinv.

neinv.

45 000,00 Kč

neinv.

neinv.

15 000,00 Kč

15 000,00 Kč

15 000,00 Kč

4

1

3

16

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023 

2. 1. - Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení – revokace 



Usnesení_příloha č. 01 - Dotační titul 12_01_03 Podpora turistických informačních center 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Rozhoduje

ZOK96 380,00 Kč 31.01.2024 36 10 neinv.

Bodové hodnocení 

86 ze 100

Návrh částka

45 000,00 Kč45 000,00 Kč

40 86%

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Výdaje na mzdy na rozšíření otvírací doby TIC 

od 1. 7. do 31. 8. 2023, korekce části brožury 

města (samolepky), tvorba vizitek TIC (300 ks), 

další odborné vzdělávání pracovníka TIC, 

propagační předměty k oslavám 755 let města 

Vidnavy

11/2023 77% 56%

20

Obec Lipová-lázně

Lipová -lázně 396

Lipová-lázně

79061

Zkvalitnění služeb Informačního centra v 

Muzeu Johanna Schrotha, obec Lipoiá -lázně - 

rozšíření pracovní doby v letních měsících ( 

červen až září)

6/2023

Okres:

Jeseník

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302929

B.Ú. Anonymizovaný 

Zkvalitnění služeb v Informačním centru 

Johanna Schrotha v obci Lipová -lázně - 

rozšíření pracovní doby během letních 

prázdnin ( od 1.6.2023 do 30.9.2023)

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

úhradu mzdových výdajů brigádníků v termínu 

1.6. 2023 – 30.9.2023

9/2023 50% 50%

22

Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583

Olomouc

77900

Průvodcovské služby Informačního centra 

Olomouc

7/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299308

B.Ú. Anonymizovaný 

Infocentrum  pořádá v období turistické 

sezóny několik druhů prohlídek  města.  Jejich 

cílem je seznámit návštěvníky s historií města 

a jeho atraktivitami. Jedná se o prohlídky 

Olomouc v kostce, Freskový sál, Za Branami 

města a Vinné domy (novinka).

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

mzdové výdaje na brigádníky v termínu 1. 7. 

2023 – 30. 9. 2023 

9/2023 21% 33%

24

město Velká Bystřice

Zámecké náměstí 79

Velká Bystřice

78353

Podpora služeb KIC Velká Bystřice v r. 2023

6/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299651

B.Ú. Anonymizovaný 

A/ Podpora zajištění provozu IC v rámci 

rozšířené otevírací doby nad rámec běžné 

pracovní doby v letní sezóně 2023

B/ Pořízení fotodokumentace z kulturních akcí 

pořádaných městem Velká Bystřice během 

letní sezóny 2023.

40 70 ze 100 70%

35 68 ze 100 68%

67 ze 100 67%

72 ze 100 72%

ZOK

ZOK

ZOK

ZOK

35 000,00 Kč

15

35 000,00 Kč 30.11.2023 17 1040

210 000,00 Kč 30.11.2023 23 10

60 000,00 Kč 30.11.2023 20 10

30 000,00 Kč

45 000,00 Kč

3535 000,00 Kč 31.01.2024 27 10 neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

15 000,00 Kč

15 000,00 Kč

15 000,00 Kč

16

6

10

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023 

2. 1. - Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení – revokace 



Usnesení_příloha č. 01 - Dotační titul 12_01_03 Podpora turistických informačních center 

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

Rozhoduje

ZOK96 380,00 Kč 31.01.2024 36 10 neinv.

Bodové hodnocení 

86 ze 100

Návrh částka

45 000,00 Kč45 000,00 Kč

40 86%

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Mzdové výdaje pro zajištění provozu 

Kulturního a informačního centra Velká 

Bystřice v měsících červen – září 2023 

9/2023 100% 43%

26

Městys Náměšť na Hané

nám. T. G. Masaryka 100

Náměšť na Hané

78344

Podpora TIC v Náměšti na Hané

3/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00299260

B.Ú. Anonymizovaný 

v rámci podpory TIC bude pořízen nábytek do  

prostor infocentra, část prostředků bude 

využita na školení zaměstnanců TIC a na 

úhradu mzdových nákladů v rámci rozšíření 

otevírací doby TIC (od 1. 6. do 30. 9.)

Anonymizovaný Dotace bude použita na:

Nábytek do TIC, mzdové výdaje na rozšíření 

otevírací doby TIC v měsících červenec a 

srpen, výdaje na školení pracovníků TIC

10/2023 70% 33%

67 ze 100 67% ZOK

ZOK

45 000,00 Kč

15

64 300,00 Kč 31.12.2023 19 10

35 000,00 Kč 30.11.2023 17 1040

35

neinv.

neinv.

15 000,00 Kč

64 ze 100 64%

24

Rada Olomouckého kraje 12. 6. 2023 

2. 1. - Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – vyhodnocení – revokace 


